
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 1 
19.01.2017 

Z Á P I S   č.   30 / 17 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 19.01.2017 
 
Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 6 členů zastupitelstva obce, veřejnost byla zastoupena 2 občany. Starosta obce 
přivítal přítomné členy zastupitelstva obce i přítomného občana a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.1.2017 do 
19.1.2017 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis 
z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Omluvena Marie Fialová. Martin Kočí se omluvil, přijde později. 

Veřejnost byla zastoupena na jednání celkem 2 občany. 

 
 
Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Bezbariérový obecní úřad 

5) Zateplení obecního úřadu 

6) Kamerový systém 

7) Různé 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění programu jednání o bod 4) a současně 
návrh o konkrétní rozvedení jednotlivých témat jednání v bodě „Různé“: 
 
 
Navržený program jednání po doplnění: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Zóna 30 

5) Bezbariérový obecní úřad 

6) Zateplení obecního úřadu 

7) Kamerový systém 

8) Různé 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 2 
19.01.2017 

a návrh jednotlivých bodů v bodě 8) Různé : 

Termodynamický optimalizátor spalinové cesty 
Studie zděné sportovní haly 
Žádost SDH Telnice sběr šrotu – 1.4.2017 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – Xxxxxxx Xxxxxxxx 
Smlouva o smlouvě budoucí – o zřízení věcného břemene č. 1030035490/001 
Veřejnoprávní smlouva se Šlapanicemi 
Bobr 
ÚZSVM 
Žádost – Kinematograf bratří Čadíků 
Žádost Lunaparku Xxxxxxxx Xxxxx 
Žádost Diakonie ČCE Středisko BETLÉM 
Policie ČR měření rychlosti v obci v roce 2016  
Česká pošta  
Zaměstnanci OÚ 
Audit familyfriendlycommunity  
Měření teploty  
Město Šlapanice plnění VPS – přestupková agenda 
Povodí Moravy svodnice – přeurčení správy dle vodního zákona projednáním s MZE 
Žádosti o dotaci na Jihomoravský kraj 
Žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s. 
Allianz – nesouhlas s výší pojistného plnění 
Techtex – informace o zvýšení cen 
Černá skládka 
Školní obvody 
Znalecký posudek na cenu obvyklou – pozemky u mlýna 
Smlouva odpovídající věcnému břemenu pro E.ON č.: HO-014330041797/001 – DDS 
Poděkování – Tříkrálová sbírka 
Sbírka – Dobrý skutek 
Pozvánky 

 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání po doplnění bodu 4) a doplnění 
programu jednání v bodě Různé o jednotlivá výše uvedená témata. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce navrhl určit zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Pavla 
Oborného a Kateřinu Umláškovou. Nebyl podán jiný návrh. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Pavla Oborného a Kateřinu Umláškovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 3 
19.01.2017 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – vyvěšení záměru na pronájem obecních pozemků. – Splněno. 

2.2.  Komise životního prostředí – v souvislosti s žádostí Povodí Moravy o převzetí správy 
svodnice podél Zlatého potoka zjistit její stav a doporučit další postup. – Splněno. 

2.3.  Starosta obce – s účinností od 15.12.2016 do 31.12.2016 schvalovat rozpočtová 
opatření obce Telnice. – Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Kinematograf bratří Čadíků – žádost o spolupráci při akci Filmové léto 2017 – promítání 
v měsíci červenci či srpnu 2017. mail 16.12.2016 

3.2.  Ministerstvo životního prostředí – rozhodnutí veřejnou vyhláškou ve věci posuzování 
vlivů na životní prostředí záměru: „V 518 – kompletní rekonstrukce vedení 2 x 110 kV 
Sokolnice – Bučovice“, závěr zjišťovacího řízení – další posuzování podle zákona není 
opodstatněné. TEL-1556/2016--Dr 

3.3.  Diakonie ČCE, středisko BETLÉM – žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 
2017. TEL-1559/2016—Du. 

3.4.  Finanční úřad pro Jihomoravský kraj – informace o možnosti zasílání údajů pro placení 
daně z nemovitých věcí e-mailem a formulář žádosti o zasílání údajů e-mailem. TEL-
1/2017—Dr. 

 

V 18:05 se na jednání dostavili členové zastupitelstva obce Pavla Chovancová a Miroslav 
Homola, od této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. 

 

3.5.  Xxxxx Xxxxxxx – žádost o povolení hostování lunaparku o Telnických hodech v roce 
2017 a 2018. TEL-16/2017—Dr.  

3.6.  Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 
vodoprávního řízení ve věci schválení havarijního plánu pro čistírnu odpadních vod 
Telnice. TEL-17/2017—Dr 

 

V 18:08 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Petr Gabrhel, od této chvíle bylo 
přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 

 

3.7.  Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – rozhodnutí o schválení havarijního 
plánu čistírny odpadních vod Telnice. TEL-146/2017--Dr 

3.8.  Český statistický úřad – informace o vedení evidence příspěvkových organizací 
v integrovaném agendovém informačním systému registru osob (ROS-IAIS). TEL-
18/2017--Dr 

3.9.  EKO-KOM, a.s. – žádost o vyplnění dotazníku o nakládání s komunálním odpadem 
v obci Telnice se zaměřením na tříděný sběr za rok 2016. TEL-21/2017—Du 

3.10. Město Újezd u Brna – sdělení o přijetí pana Xxxxxxx Xxxxxxx do pracovního poměru, 
který bude zařazen dne 3.1.2017 do systému Městské policie Újezd u Brna. Pan 
Bc. Xxxxx Xxxxx je na tři měsíce v kurzu Městské policie Brno. TEL-31/2017—Dr 

3.11. JUDr. Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje – informace o chystaném setkání 
nového vedení kraje se starosty, které by se mělo uskutečnit v průběhu března a dubna 
letošního roku, a žádost o sdělení témat, která by bylo možné na tomto společném 
jednání probrat. TEL-33/2017—Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 4 
19.01.2017 

3.12. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje – vyjádření k akci "Telnice, U Rybníka – 
výstavba chodníku". TEL-35/2017--Du 

3.13.  Policie ČR, DI Brno – venkov – sdělení o přestupcích zjištěných při kontrole dodržování 
stanovených limitů rychlosti (pravidel silničního provozu) v roce 2016. mail 3.1.2017 

3.14.  Myslivecký spolek Telnice, z. s. – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice 
typu A ve výši 20.000,- Kč. TEL-42/2017—Du 

3.15.  Město Újezd u Brna – žádost o součinnost při řešení protipovodňových opatřeních 
podél řeky Litavy a podél řeky Cézavy, které by zmenšily velikost záplavového území. 
Dle Povodí Moravy, s.p., by vybudování retenční nádrže na potoku Rakovec změnilo 
záplavové území dost podstatně svoji velikost. TEL-56/2017—Dr. Dle vyjádření RNDr. 
Miroslava Kubáseka, Ph.D., člena Rady Jihomoravského kraje, je JMK připraven 
přijmout roli nezávislého pozorovatele a účastnit se jednání zainteresovaných obcí a 
případně prostřednictvím svých pracovníků poskytnout odbornou součinnost. Vedle 
Povodí Moravy, s.p., mohou pracovníci JMK plnit při koordinaci i určitou funkci 
poradenskou. TEL-108/2017—Dr. Opětovná žádost o odpověď. TEL-127/2017--Dr 

3.16. Bártek rozhlasy, s.r.o. –  cenová nabídka na vypracování technicko – ekonomické studie 
pro kamerový systém v obci Telnice. Mail 10.1.2017 

3.17. Allianz pojišťovna, a.s. – informace o výplatě pojistného plnění ve věci pojistné události 
č. 6016004122 (oprava nemovitého majetku – radar) ve výši 55.450,- Kč. TEL-62/2017--
Dr 

3.18.  Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., základní organizace Brno – venkov 
p.s. – žádost o finanční příspěvek na rekondiční rehabilitace zdravotně postižených 
občanů a ozdravný tábor "Rodiče a děti" na rok 2017.  TEL-65/2017--Dr 

3.19.  Fiera a.s., pověřená k zastupování společnosti ČEPS, a.s. – žádost o osobní jednání ve 
věci nabídky na odkoupení obecních pozemků společností ČEPS, a.s. TEL-67/2017--Dr 

3.20.  Mgr. Martin Maleček, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje – informace 
o ukončení platnosti územních plánů, schválených před 1. lednem 2007, k 31. prosinci 
2020, o nabytí účinnosti ZÚR JMK dne 3.11.2016, o nutnosti uvést územní plány obcí 
do souladu s vydanými ZÚR JMK, a o možnosti získání dotace z krajského dotačního 
programu na pořízení nového územního plánu nebo jeho změny, které budou řešit 
nadmístní záležitosti vyplývající ze ZÚR JMK. TEL-80/2017—Dr 

3.21.  Mgr. Martin Maleček, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje – pozvánka na 
seminář k Zásadám územního rozvoje Jihomoravského kraje, který se uskuteční ve 
čtvrtek 02.02.2017 od 14 hod. v aule Administrativního a školicího centra 
Jihomoravského kraje, Cejl 73, Brno. TEL-147/2017--Dr 

3.22.  TECHTEX, s.r.o. – informační dokument o zvýšení cen o 4% od 15.1.2017 s ohledem na 
rostoucí vstupní náklady na materiály, výrobu, zpracování a dopravu. TEL-87/2017—Dr 

3.23.  KOCMAN envimonitoring, s.r.o. – nabídka na rozšíření stávající technologie lokálního 
výstražného systému v ochraně před povodněmi o měření teploty vzduchu. Mail 
12.1.2017 

3.24.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor kancelář ředitelky – informace o vydání 
nařízení Ústřední veterinární správy k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární 
influenzy na území České republiky. TEL-96/2017—Dr 

3.25.  Město Šlapanice – vyúčtování přestupkové agendy za období červenec – prosinec 2016 
(7 přestupků – 7.000,- Kč). TEL-98/2017—Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 5 
19.01.2017 

3.26. Klub vinárov pri ZO SZZ Cífer a Obecný úrad v Cíferi – pozvánka na jubilejní 25. ročník 
výstavy vín v sobotu 11. února 2017 od 14.00 – 22.00 hod. v prostorách Domu kultúry 
Cífer. Mail 13.1.2017 

3.27.  Státní fond životního prostředí ČR – rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci 
„Zkvalitnění nakládání s odpadem na území obce Telnice“, včetně přílohy 1 „Podmínky 
poskytnutí dotace“ a přílohy 2 „Stanovení finančních oprav“. TEL-100/2017—Dr 

3.28. Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko – pozvánka na 7. veřejné zasedání Valné hromady 
DSO Šlapanicko, které se koná v úterý 7. února 2017 v 10 hodin v zasedací místnosti 
MěÚ Šlapanice (3. NP), pracoviště Opuštěná 9/2, Brno. TEL-110/2017—Dr 

3.29.  Zápis z jednání s Českou poštou, s.p., ze dne 18.01.2017 o zajištění poskytování 
poštovních služeb v Telnici Poštou Partner. TEL-118/2017—Dr 

3.30.  Sbor dobrovolných hasičů Telnice – žádost o povolení sběru železného šrotu po obci 
dne 1.4.2017. TEL-125/2017—Dr 

3.31.  Xxxxxxxx Xxxxxxx – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu obecního pozemku p.č. 541, 
26 m2, smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 31.3.2017. TEL-144/2017—Dr 

3.32.  ELING CZ s.r.o. – žádost o vyjádření k PD pro územní souhlas na stavbu Telnice, rozš. 
DS, Xxxxxxxx K558/1, kabelové rozvody NN + návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě. TEL-145/2017—Dr 

 
 

4. Zóna 30 

Po několikerých urgencích starosty obce, kdy zpracovatel „Studie zklidnění dopravy na 
ulicích Palackého (silnice III/4184), V Dědině a U Rybníka“ (silnice III/41610)“ xxx. Xxxx 
Soldán nereagoval na dotazy k realizaci studie, byl starostou obce požádán o vysvětlení 
přímo na zasedání Zastupitelstva obce. Jednatel společnosti Ateliér DPK s.r.o. pan ing. 
Petr Soldán se tedy osobně dostavil a informoval, že zpracoval 2 varianty řešení. Obě 
varianty byly v papírové podobě předány starostovi obce. Xxx. Xxxxxx upozornil, že se 
navržené řešení zklidnění dopravy se týká silnic III. třídy, které jsou ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje, správu silnic vykonává příspěvková organizace SÚS JMK. Se 
zpracovatelem studie byl dohodnut termín projednání studie – středa 8.2.2017 
v 10 hod. na OÚ Telnice. Dle sdělení zpracovatele, bude studie s ohledem na dlouhé 
zpoždění dodána obci bezplatně. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci jednatele společnosti Ateliér 
DPK, s.r.o. pana xxx. Xxxxx Xxxxxxx k termínu dodání dopravní studie Zóna 30 i ke 
změně cenových podmínek – studie bude s ohledem na dlouhé zpoždění dodána 
obci bezplatně.  
 

V 18:35 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Martin Kočí, od této chvíle bylo 
přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 

 
 

5. Bezbariérový obecní úřad 

Zastupitelstvo obce projednalo zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu 
Stavební úpravy OÚ Telnice (bezbariérový OÚ Telnice). Na základě podnětu Miroslava 
Homoly bude realizace stavby plánována na 6 týdnů a její zahájení v pondělí 3.4.2017. Josef 
Hrazdíra požadoval„zádržné“ v délce 3 měsíce. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 6 
19.01.2017 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu: „Stavební úpravy OÚ Telnice“ a složení výběrové komise: 
František Kroutil, Jiří Dudák, Pavla Chovancová, Miroslav Homola, Josef Hrazdíra, 
náhradník: Kateřina Umlášková. Technický dozor stavby: Miroslav Homola, odměna 
5 000 korun (Dohoda o provedení práce). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
6. Zateplení obecního úřadu 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s plánem na výměnu zbývajících dřevěných a 
zateplení budovy obecního úřadu, a to nejlépe ještě v letošním roce. Nejlépe v letních 
měsících, zahájení stavby připadá v úvahu v termínu po telnických hodech. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o plánu zateplení 
obecního úřadu nejlépe ještě v letošním roce. 

 
 
7. Kamerový systém 

Zastupitelstvo obce projednalo doručené cenové nabídky na vypracování studie 
realizovatelnosti kamerového systému na veřejných prostranstvích v obci Telnice. Nabídka 
společnosti Bártek rozhlasy, s.r.o. činí 16.000,- Kč bez DPH, nabídka firmy Empemont s.r.o. je 
ve výši 4.000,- Kč bez DPH. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy EMPEMONT s.r.o. (27772179) 
ve výši 4.000,- Kč bez DPH na provedení studie realizovatelnosti kamerového 
systému na veřejných prostranstvích v obci Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
8. Různé 

8.1. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku pana Xxxxx Xxxxxxxx na dodání 
Termodynamického optimalizátoru spalinové cesty pro budovu základní školy v ceně 
25.000,- Kč (není plátce DPH) vč. montáže, měření, seřízení a závěrečné revizní zprávy 
kominického mistra. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice nabídku pana Xxxxx Xxxxxxxx (IČ: 68727798) na 
dodání Termodynamického optimalizátoru spalinové cesty pro budovu základní 
školy v ceně 25.000,- Kč (není plátce DPH) vč. montáže, měření, seřízení a 
závěrečné revizní zprávy kominického mistra. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (Oborný, 
Gabrhel).  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 7 
19.01.2017 

 

8.2.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se studií zděné sportovní haly. Dle 
odborného odhadu činí celkové náklady bez DPH 21.524.760,- Kč, náklad na 1 m2 
zastavěné plochy 14.740,- Kč, náklad na 1 m3 obestavěného prostoru 1.395,- Kč. 
Jedno paré studie bylo předáno Pavlu Obornému k projednání ve výboru Sokola 
Telnice. Starosta obce dále informoval o přípravě geometrického plánu v souvislosti 
s touto studií. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zpracovanou studii zděné sportovní 
haly dodanou xxx. Xxxxxxx Xxxxxxxx. Očekává další jednání ve věci 
majetkoprávních vztahů s TJ Sokol Telnice. 

 
8.3.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost Sboru dobrovolných hasičů Telnice o povolení 

sběru železného šrotu po obci dne 1.4.2017. Pavel Oborný i Leona Bímová vyjádřili 
nesouhlasné stanovisko s ohledem na současnou finanční situaci oddílu házené, který 
má o provedení sběru železného šrotu také zájem. Starosta obce chápe situaci oddílu 
házené, nicméně ten si žádost nepodal. Současně vysvětlil důvod podání žádosti ze 
strany hasičů. Považuje za seriozní podpořit podanou žádost SDH Telnice.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s uskutečněním sběru železného šrotu na 
účet obce Telnice dne 1.4.2017 ve spolupráci s SDH Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 4 (Kroutil, Chovancová, Homola, Hrazdíra) 
hlasů, proti 4 (Oborný, Bímová, Kočí, Umlášková), zdržel se 2 (Dudák, Gabrhel).  

Usnesení č. 6 nebylo schváleno. 
 

8.4. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Xxxxxxxx Xxxxxxx o prodloužení smlouvy 
o nájmu obecního pozemku p.č. 541, o výměře 26 m2, původní smlouva o nájmu byla 
uzavřena na dobu určitou do 31.3.2017. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu části 
pozemku p.č. 541 v k.ú. Telnice u Brna s nájemkyní Xxxxxxxx Xxxxxxxxx ze dne 
17.3.2016, kterou se prodlouží doba nájmu pozemku do 31.3.2018. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8.5.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na obecních pozemcích p.č. 539, 541 v k.ú. Telnice u Brna (ulice V Dědině) 
pro realizaci stavby s názvem „Telnice u B., rozš. DS, Xxxxxxxx K558/1“. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na obecních pozemcích p.č. 539, 541 v k.ú. Telnice u Brna pro 
realizaci stavby s názvem „Telnice u B., rozš. DS, Xxxxxxxx K558/1“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 8 
19.01.2017 

8.6.  Zastupitelstvo obce projednalo stav projednávání Veřejnoprávní smlouvy se 
Šlapanicemi. Dle názoru OBPPK MVČR není v rozporu se zákonem, jestliže obec, která 
nemá zřízenou obecní policii, uzavře veřejnoprávní smlouvu podle ustanovení § 3a 
zákona o obecní policii se dvěma různými obcemi v témže vyšším územním 
samosprávném celku (kraji). Podle názoru Jihomoravského kraje však musí být v obou 
uzavřených veřejnoprávních smlouvách v souladu s § 3a odst. 3 písm. b) zákona o 
obecní policii jednoznačně definován rozsah úkolů, které bude dotyčná obecní policie 
vykonávat na území obce, která obecní policii nezřídila, a to tak, aby se úkoly určené 
jednotlivými veřejnoprávními smlouvami nepřekrývaly. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9:  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o vyjádření 
Jihomoravského kraje k platnosti uzavřené Veřejnoprávní smlouvy s Městem 
Šlapanice. Pověřuje starostu obce k jednání s Městem Újezd u Brna o dodatku 
k platné Veřejnoprávní smlouvě mezi obcí Telnice a Újezd u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

8.7.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce s aktuální situací ve věci místního bobra, 
který představuje nebezpečí pro místní obyvatele, a o konzultaci s Jihomoravským 
krajem. Krajský úřad odchyt bobrů neprovádí, může však (nad rámec nyní platného 
opatření obecné povahy) povolit takový zásah individuální výjimkou ze zákonných 
zákazů, pokud o takovou výjimku obec (či jiný subjekt) písemně požádá. Otázkou je 
účinnost takového počínání. Lokality, odkud se bobra podaří vytlačit, budou nejpozději 
do několika let obsazeny jinými rodinami z blízkých toků. Odstřel bobrů (nebo 
vhodnější odchyt a následné usmrcování), byť jde na první pohled o důraznější postup, 
se tak asi ve výsledku neukáže o mnoho  účinnější než opakované rozebírání stále 
znovu dostavovaných hrází. Navrhované přesídlení odchycených jedinců na jiné místo 
nepokládám za vhodné – jiné obce o nárůst bobří populace na svém území jistě také 
nestojí, kromě toho většina vhodných lokalit v Jihomoravském kraji už je bobry 
osídlena natolik, že by nově příchozí zvířata neměla šanci zde vytvořit teritorium.  

Starosta obce projedná problematiku týkající se bobra s telnickými myslivci. Pokud 
myslivci budou ochotni bobra odstřelit, požádá starosta obce o povolení k odstřelu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o konzultaci 
aktuální situace ve věci místního bobra s Jihomoravským krajem. 

 
8.8.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 

(služebnosti inženýrské sítě) splaškové kanalizační stoky, náležející ke stavbě vodního 
díla „kanalizace Sokolnice, Telnice – Nádražní čtvrť“ na pozemcích parc. č. 1424/1, 
1424/2 a 1472/3 v k.ú. Telnice u Brna, ve vlastnictví ČR, právo hospodaření Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Dle sdělení ÚZSVM nabyla dne 1.1.2017 
účinnosti vyhláška č. 443/2016 Sb. o oceňování nemovitostí, na základě které 
předběžný výpočet úhrady činí 43.300,- Kč. (v předchozím návrhu smlouvy 107.300,- 
Kč). Po diskuzi bylo rozhodnuto, že obec nakonec nebude žádat o udělení výjimky 
z ochranného pásma na příslušném vodoprávním úřadě dle § 23 odst. 4 zákona č. 
274/2001 Sb. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 9 
19.01.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene 
(služebnosti inženýrské sítě) splaškové kanalizační stoky, náležející ke stavbě 
vodního díla „kanalizace Sokolnice, Telnice – Nádražní čtvrť“ na pozemcích parc. 
č. 1424/1, 1424/2 a 1472/3 v k.ú. Telnice u Brna s ÚZSVM a jednorázovou úhradu 
břemene ve výši 43 300 Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

8.9. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Kinematografu bratří Čadíků o spolupráci při 
akci Filmové léto 2017 – promítání v měsíci červenci či srpnu 2017, finanční příspěvek 
na jeden promítací den ve výši 5.500,- Kč bez DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost Kinematografu bratří Čadíků, s.r.o. 
(IČ: 25525620) a souhlasí s cenou 5500 Kč/promítací den. V roce 2017 se 
předpokládají celkem 4 promítací dny v naší obci.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

8.10.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Xxxxx Xxxxxxxx o povolení hostování 
lunaparku o telnických hodech v roce 2017 a 2018. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost Lunaparku Xxxxxxxx Xxxxx na 
hostování v průběhu telnických hodů roku 2017 a 2018. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

8.11.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost Diakonie ČCE, středisko BETLÉM o poskytnutí 
finančního příspěvku na rok 2017. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh na zamítnutí žádosti Diakonie ČCE, 
středisko BETLÉM o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2017. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 13 na zamítnutí žádosti: pro 10 hlasů, proti 0, 
zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 na zamítnutí žádosti bylo schváleno. 
 

8.12.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se sdělením PČR DI Brno – venkov 
o přestupcích zjištěných při kontrole dodržování stanovených limitů rychlosti 
(pravidel sil. provozu) v roce 2016. 

Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí sdělení PČR DI Brno – venkov 
o přestupcích zjištěných při kontrole dodržování stanovených limitů rychlosti 
(pravidel silničního provozu) v roce 2016. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 10 
19.01.2017 

8.13.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání s Českou poštou o možnosti 
zachování poštovních služeb v naší obci. Česká pošta navrhuje obci možnost 
spolupráce v rámci projektu Pošta Partner. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce dalším jednání s Českou poštou 
o možnosti navázání spolupráce ve věci projektu Pošta Partner v budově OÚ 
Telnice. 
 

8.14.  Zastupitelstvo obce projednalo aktuální stav zaměstnanců obecního úřadu. Starosta 
obce vysvětlil zastupitelům aktuální situaci ohledně možnosti žádosti o dotaci na 
Úřadě práce ČR ve věci veřejně prospěšných prací – dojde k očekávané zásadní 
redukci podpory žadatelům. Úřad avizoval, že se již nesoustředí na podporu 
zaměstnanců typu, který pracuje (zvláště dlouhodobě) na obecních úřadech. Starosta 
obce z tohoto důvodu navrhnul, aby se někteří zaměstnanci zaměstnali na obci bez 
závislosti na podpoře ÚP. Zastupitelé s návrhem souhlasili za podmínek časového 
omezení. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje změnu SYSTEMIZACE ZAMĚSTNANCŮ - 
katalogu zaměstnanců, celkový počet zaměstnanců 11 zůstává. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

8.15. Místostarostka obce Pavla Chovancová podala zprávu o přípravě auditu 
familyfriendlycommunity v naší obci. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu místostarostky obce Pavly 
Chovancové o přípravě auditu familyfriendlycommunity v Telnici. 
 

8.16. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti KOCMAN envimonitoring, s.r.o. 
na rozšíření stávající technologie lokálního výstražného systému v ochraně před 
povodněmi o měření teploty vzduchu. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje nabídku společnosti KOCMAN envimonitoring 
s.r.o. (IČ: 03108279) na pořízení stálého měřidla teploty. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 15 o neschválení nabídky: pro 10 hlasů, proti 0, 
zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 o neschválení nabídky bylo schváleno. 
 

8.17. Starosta obce podal zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy s Městem Šlapanice ve 
věci přestupkové agendy za rok 2016. Vyúčtování přestupkové agendy za období 
červenec – prosinec 2016 činí 7.000,- Kč (celkem 7 přestupků po 1.000,- Kč). 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o plnění 
veřejnoprávní smlouvy s Městem Šlapanice ve věci přestupkové agendy za rok 
2016.  

 
8.18.  Zastupitelstvo obce projednalo zápis a doporučení komise životního prostředí 

k tématu žádosti Povodí Moravy o převzetí správy svodnice podél Zlatého potoka. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 11 
19.01.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí doporučení komise životního prostředí. 
Obec Telnice nenachází důvod k tomu, aby žádala o přeurčení správy svodnice 
dle vodního zákona u Ministerstva zemědělství ČR.  
 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

8.19.  Zastupitelstvo obce projednalo možnost podat žádost o dotaci pro rok 2017 na 
Jihomoravský kraj. Starosta obce navrhuje podat žádost o dotaci z Programu rozvoje 
venkova Jihomoravského kraje pro rok 2017 na projekt „Stavební úpravy OÚ Telnice“. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci JMK v dotačním programu: 
Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2017 na projekt 
Stavební úpravy OÚ Telnice.  
 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

Starosta obce požádal zastupitele, aby nahlédli do podmínek poskytování dotací ze 
strany JMK pro rok 2017 a případně doporučili podání žádosti do vhodného 
programu.  

 
8.20. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s. 

o poskytnutí finančního příspěvku na rekondiční rehabilitace zdravotně postižených 
občanů a ozdravný tábor "Rodiče a děti" na rok 2017. S ohledem na finanční podporu 
místních aktivit zastupitelstvo obce se dohodlo na neschválení žádosti. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o poskytnutí finančního příspěvku Svazu 
neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s. 
 Hlasování o návrhu usnesení o neschválení žádosti č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, 
zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 o neschválení žádosti bylo schváleno. 
 

8.21.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o výplatě pojistného plnění společností 
Allianz pojišťovna, a.s. ve věci pojistné události č. 6016004122 (zničený informační 
radar na ulici Draha) ve výši 55.450,- Kč (vč. DPH). Starosta obce informoval o svém 
nesouhlasném stanovisku k výši pojistného plnění. Bude požadovat plnění v plné 
hodnotě ceny nového radaru. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o Informaci o výplatě 
pojistného plnění ve věci pojistné události č. 6016004122 (zničený informační 
radar na ul. Draha). Starosta obce informoval o svém nesouhlasném stanovisku 
k výši pojistného plnění. Bude požadovat plnění v plné hodnotě ceny nového 
radaru. 

 
8.22. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o sdělení společnosti TECHTEX, s.r.o. o 

zvýšení cen o 4% od 15.1.2017 s ohledem na rostoucí vstupní náklady na materiály, 
výrobu, zpracování a dopravu. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 12 
19.01.2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci společnosti Techtex s.r.o. 
o zvýšení cen o 4% od 15. ledna 2017. 

 
8.23.  Zastupitelstvo obce projednalo informaci Městské policie Újezd u Brna o černé 

skládce pneumatik za družstvem v zahrádkách naproti ulice Za Sokolovnou v Telnici. 
Tyto pneumatiky jsou volně poházené. Jsou 4 vedle sebe, o 5 m dál další 3 
pneumatiky a za rozpadlým zahradním domkem velká pneumatika nejspíše 
z traktoru. Pneumatika z traktoru je zarostlá trávou, ostatní jsou hozené ve křoví. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci Městské policie Újezd u Brna 
o černé skládce pneumatik v k.ú. Telnice u Brna (u bývalého mlýnského náhonu). 
Informace bude uvedena v Telnickém zpravodaji, skládku odklidí obecní 
zaměstnanci. 

 
8.24.  Starosta obce podal zprávu ze setkání Regionu DSO Cezava a vedoucí odboru školství 

Jihomoravského kraje k aktuální situaci ve školství, týkající se změn vyplývajících 
z novely školského zákona č.178/2016 Sb. Novela ukládá obcím povinnost stanovit 
školské obvody. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce ze setkání Cezavy a 
vedoucí odboru školství Jihomoravského kraje k aktuální situaci ve školství.  

 
8.25.  Starosta obce informovat zastupitelstvo obce o vypracování znaleckého posudku na 

cenu obvyklou na pozemky u mlýna. Jedná se o pozemky p.č. 980/3 zahrada, p.č. 
833/3 ostatní plocha, p.č. 980/2 zahrada, zapsané na LV 10001 a dále o pozemky 
p.č. 978/3 ostatní plocha, p.č. 708/3 ostatní plocha, p.č. 713/32 oddělovaného dle GP 
z pozemku p.č. 713/23 orná půda, p.č. 712/4 oddělovaného dle GP z pozemku 
p.č. 712/2 orná půda, p.č. 712/5 oddělovaného dle GP z pozemku p.č. 712/1 ostatní 
plocha, zapsané na LV 258. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí znalecký posudek na cenu obvyklou – 
pozemky u mlýna. 

 
8.26.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy odpovídající věcnému břemenu 

pro E.ON č.: HO-014330041797/001 ke stavbě 1030026737 „Telnice u B., přel. VN, 
Obec (DSE)“ na pozemcích parc.č. 986/1, 987/10, 963/2, 961/2, 959/7 v k.ú. Telnice 
u Brna („Dům důstojného stáří“). Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši 2.900,- Kč bez DPH.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu odpovídající věcnému břemenu 
pro E.ON č.: HO-014330041797/001 ke stavbě  1030026737 Telnice u B., přel. VN, 
Obec (DSE). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

8.27.  Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli jakýmkoliv způsobem na „Tříkrálové 
sbírce“. Sbírka se uskutečnila v sobotu 7.1.2017, vybraná částka v naší obci činí 
celkem 55.592,- Kč. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.30/17 Strana 13 
19.01.2017 

8.28. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že staré mobily v rámci dobročinné 
akce, která probíhá ve spolupráci s Dobrovolným svazkem obcí Region Cezava, 
společností ASEKOL, Domovem pro postižené děti Lila Otnice a Jihomoravským 
krajem, je možno odevzdat na obecním úřadě nebo místní škole do 31. ledna, kdy 
akce končí. 
 

8.29. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na besedu 
se spisovatelem Josefem Špidlou (20.01.), Šibřinky (21.01.), Dětské karnevalové 
radovánky (22.01.), Wintercup Telnice 2017 (od 24.01.), setkání KLAS (24.01.), 
ministrantský florbalový turnaj (29.01.), Dětský turnaj v malé kopané (28.01.), besedu 
s cestovatelem Romanem Posoldou (23.02.), sbírku Kola pro Afriku (únor – březen 
2017), VIII. Sportovní ples (18.02.), Ostatkový průvod masek (25.02.), IX. ročník 
futsalového turnaje O pohár starosty obce Telnice 2017 (04.03.), výstavu vín Cífer 
2017 (11.02.), sběr železného šrotu (01.04.). 
 

8.30.Starosta obce informoval, že termín příštího zasedání zastupitelstva obce je předběžně 
stanoven na čtvrtek 2.3.2017 v 18 hod. Termín zasedání bude včas upřesněn a 
vyvěšen na úřední desce. 
 
 
Ukončení zasedání zastupitelstva obce: ve 21:45 hod. 

 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavel Oborný ........................................................................................ 
 

Kateřina Umlášková ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   30 / 17
	Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce, veřejnost byla zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce i přítomného občana a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.1.2017 do 19.1.2017 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluvena Marie Fialová. Martin Kočí se omluvil, přijde později.
	Veřejnost byla zastoupena na jednání celkem 2 občany.
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění programu jednání o bod 4) a současně návrh o konkrétní rozvedení jednotlivých témat jednání v bodě „Různé“:
	�a návrh jednotlivých bodů v bodě 8) Různé :
	Termodynamický optimalizátor spalinové cesty
	Studie zděné sportovní haly
	Žádost SDH Telnice sběr šrotu – 1.4.2017
	Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – Xxxxxxx Xxxxxxxx
	Smlouva o smlouvě budoucí – o zřízení věcného břemene č. 1030035490/001
	Veřejnoprávní smlouva se Šlapanicemi
	Bobr
	ÚZSVM
	Žádost – Kinematograf bratří Čadíků
	Žádost Lunaparku Xxxxxxxx Xxxxx
	Žádost Diakonie ČCE Středisko BETLÉM
	Policie ČR měření rychlosti v obci v roce 2016 
	Česká pošta 
	Zaměstnanci OÚ
	Audit familyfriendlycommunity 
	Měření teploty 
	Město Šlapanice plnění VPS – přestupková agenda
	Povodí Moravy svodnice – přeurčení správy dle vodního zákona projednáním s MZE
	Žádosti o dotaci na Jihomoravský kraj
	Žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s.
	Allianz – nesouhlas s výší pojistného plnění
	Techtex – informace o zvýšení cen
	Černá skládka
	Školní obvody
	Znalecký posudek na cenu obvyklou – pozemky u mlýna
	Smlouva odpovídající věcnému břemenu pro E.ON č.: HO-014330041797/001 – DDS
	Poděkování – Tříkrálová sbírka
	Sbírka – Dobrý skutek
	Pozvánky
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání po doplnění bodu 4) a doplnění programu jednání v bodě Různé o jednotlivá výše uvedená témata.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Pavla Oborného a Kateřinu Umláškovou.

